日退教発15‐39号
2015年9月9日
 （FA送信1枚）
日本退職教職員協議会
各単会　会長様
日本退職教職員協議会
会長　西澤　清

【緊急】戦争法案廃案！安倍政権退陣！9.14国会包囲大行動への参加について

日頃からのとりくみに敬意を表します。
さて、9月8日、参議院特別委員会で15日の中央公聴会開催が議決され、戦争法案をめぐる動きはいよいよ正念場を迎えています。
日退教発15‐34号（2015年8月27日）で9月の諸行動については要請済みですが、来る9月14日につきましては下記の通りの行動に変更になりました。当日は日本教育会館において、地公退高齢者集会が開催されます。引き続きの行動となりますので、よろしくお願いいたします。

[bookmark: _GoBack]記

1　日時	9月14日（火）18時30分～　(13時～17時は国会正門前で座り込みが行な　　　われます。日退教は地公退集会のため座り込みには参加できません。
2　場所	国会議員会館前（衆議院第２議員会館まえあたり）
（当初は国会正門前を案内）
3　主催	戦争させない・９条壊すな！総がかり行動実行委員会
4　内容		野党各党からの　あいさつ／各団体からの連帯あいさつ／行動提起
5　参加要請	関東ブロック近県各単会1～2名（埼玉 1、千葉1、千葉高 1、東京 2、東京高 2、神奈川 1、 神奈川高　2、）
	(当初は紹介)